
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022070700164

164

Nº 127, quinta-feira, 7 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA DA 2ª REGIÃO
EDITAL

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 1/2022

O CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA 2ª REGIÃO, por sua Presidente,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: Homologar o resultado da seleção
simplificada e convocar a candidata habilitada no Processo Seletivo Simplificado do EDITAL
nº 001/2022, Fga. Raquel Destri Leme Pansonato - CRFa 2-15378, para contratação
temporária, por excepcional interesse público, para o cargo de Analista de Fiscalização e
Inspetoria temporário para o Conselho Regional de Fonoaudiologia 2ª Região, para a
jurisdição da Subsede de Ribeirão Preto. Os requisitos para contratação estão dispostos no
edital publicado no www.fonosp.org.br.

São Paulo, 6 de julho de 2022.
SILVIA TAVARES DE OLIVEIRA

Presidente

ANAMY CECÍLIA CESAQR VIZEU SANTOS
Presidente da Comissão de Orientação e Fiscalização

EDITAL
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 1/2022

CLASSIFICAÇÃO FINAL

O CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA 2ª REGIÃO, por sua Presidente,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público a CLASSIFICAÇÃO FINAL, das
candidatas, com os seus respectivos CRFa, referente ao EDITAL nº 001/2022 para
contratação temporária para o cargo de Analista de Fiscalização e Inspetoria temporário
para a jurisdição da Subsede de Ribeirão Preto: 1º lugar: Fga. Raquel Destri Leme
Pansonato - CRFa 2-15378; 2º lugar: Fga. Telma Kioko Takeshita Monaretti - CRFa 2-
16167.

São Paulo, 6 de julho de 2022
SILVIA TAVARES DE OLIVEIRA

Presidente

ANAMY CECÍLIA CESAQR VIZEU SANTOS
Presidente da Comissão de Orientação e Fiscalização

CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA DA 4ª REGIÃO
EDITAL

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Presidente do Conselho Regional de Fonoaudiologia da 4ª Região, Cleiton
Miguel da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
convoca o candidato, por inscrição, nome, documento e classificação, 524.01890303/3,
PALOMA SAMPAIO MOREIRA, RG Nº 0979440505-BA, 3º (terceiro), para o cargo de
Assistente Administrativo no concurso público Nº 01/2021, para iniciar os procedimentos
de posse, munido dos documentos descritos no item 16.2.2 do respectivo Edital. Fica
advertida a candidata convocada que a documentação deverá ser apresentada na Subsede
do Conselho Regional de Fonoaudiologia 4ª Região, em Salvador/BA, sita à Av. Professor
Magalhães Neto, nº 1450, sala 908, 909, Pituba, Salvador/BA, no horário comercial, em
como atender todos os demais procedimentos exigidos no Edital, em tempo hábil, para
viabilizar sua posse, no prazo de até 30 (trinta) dias corridos a partir da data de publicação
desta convocação, sob pena de perda do direito da mesma.

CLEITON MIGUEL DA SILVA
Presidente do CRFa - 4ª Região

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022 - UASG 389161

Nº Processo: 14.2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LEILOEIRO
OFICIAL PARA AVALIAÇÃO E ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS OU OCIOSOS DO
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO DISTRITO FEDERAL - CRM/DF, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados:
1. Edital: 07/07/2022 das 08h00 às 11h59 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Sig Qd 1 Lt 985
Salas 201/202 Centro Empresarial Parque Brasília, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/389161-5-00007-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 07/07/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 19/07/2022
às 11h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O Edital também poderá ser
retirado pelo site: wwww.portalmedico.org.br.

MONICA CARVALHO CUNHA DA SILVA
Pregoeira

(SIASGnet - 06/07/2022) 389161-38000-2022NE099999

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE MATO
GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO ELETRÔNICO Nº 6/2022

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE MATO GROSSO
- CRM-MT, entidade de fiscalização da profissão médica, criado pela Lei n.°
3268/1957 e regulamentado pelo Decreto n.° 44.045 de 19 de julho de 1958,
inscrito no CNPJ/MF sob o n.° 03.008.521/0001-83, com sede em Cuiabá-MT, na
Rua "E", s/n° - Centro Político e Administrativo, entidade PROMOTORA e
ORGANIZADORA, torna público que fará realizar LICITAÇÃO nos seguintes
termos:

MODALIDADE: Pregão Eletrônico - Menor valor.
OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de veículo tipo SUV (Sport Utility

Vehicle), compacto ou médio, zero quilômetro(0km) para atendimento das
atividades de fiscalização do Conselho Regional de Medicina do Estado de Mato
Grosso - CRM/MT, conforme condições estabelecidas neste Edital e no Termo de
Referência.

DATA E HORÁRIO DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: 21/07/2022 às
14:00:hs (horário de Brasília/DF

LOCAL/END. ELETRÔNICO: http://www.gov.br/compras
CÓDIGO UASG: 389164
INFORMAÇÕES E AQUISIÇÃO DO EDITAL: O referido Edital estará

disponível na sede do CRM-MT, sito à Rua E, s/nº - Centro Político
Administrativo, nesta Capital e na página do CRM-MT:
http://www.crmmt.org.br/transparência e qualquer informação deverá ser
solicitada à Comissão Permanente de Licitação pelos telefones: (65) 3612-5410,
(65) 3612-5415 e (65) 3612-5413.

Cuiabá - MT, 6 de julho de 2022.
DANILO DA SILVA MARTINS

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARÁ
EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO. O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARÁ
efetivou Dispensa de Licitação Nº 13/2022, Base Legal - Art. 24, II da Lei n° 8.666/93 e
Decreto 9.412/2018. Objeto: aquisição de três persianas blackout para uso da Secretaria
Jurídica do CRM-PA. Credor: BELCORTINAS. Valor global de R$3.170,00. Dotação
orçamentária - Nº622.12.44.90.52.001 - mobiliários em geral. Autorizado em 13/06/2022 e
ratificado em 20/06/2022 - Drª. Tereza Cristina de Brito Azevedo - Presidente do
CRM/PA .

DISPENSA DE LICITAÇÃO. O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARÁ
efetivou Dispensa de Licitação Nº 15/2022, Base Legal - Art. 24, I da Lei n° 8.666/93 e
Decreto 9.412/2018. Objeto: prestação de serviço de reforma e impermeabilização das
paredes do prédio do Setor Jurídico do CRM/PA. Credor: DIBRITOS. Valor global de
R$5.747,52. Dotação orçamentária - Nº 622.11.33.90.36.012 - manutenção e conservação
de imóveis - PJ. Autorizado em 21/06/2022 e ratificado em 28/06/2022 - Drª. Tereza
Cristina de Brito Azevedo - Presidente do CRM/PA.

DISPENSA DE LICITAÇÃO. O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARÁ
efetivou Dispensa de Licitação Nº 16/2022, Base Legal - Art. 24, II da Lei n° 8.666/93 e
Decreto 9.412/2018. Objeto: prestação de serviço de manutenção preventiva e recarga de
gás refrigerante para as centrais de ar-condicionado da Delegacia Regional de Marabá - PA.
Credor: SÓ FRIO - AR CONDICIONADOS. Valor global de R$2.000,00. Dotação orçamentária
- Nº 622.11.33.90.36.009 - manutenção e conservação de equipamentos - PJ. Autorizado
em 23/06/2022 e ratificado em 28/06/2022 - Drª. Tereza Cristina de Brito Azevedo -
Presidente do CRM/PA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARÁ - CRM-PA realizou com a
empresa SPLIT SERVICE REFRIGERAÇÃO E COMERCIO LTDA. CNPJ nº11.048.879/0001-68, em
23 de junho de 2022 o Termo Aditivo nº02/2022 para prestação de serviços de
instalação,manutenção, higienização, remoção e carga de gás em aparelhos de ar tipo split
com fornecimento de material de linha refrigerante e eléltrica para sede e anexo do CRM-
PA, com alteração de vigência, com vigência de 03(três) meses, inicio em 06/07/2022 e
término em 03/10/2022. Signatários - Dra. Tereza Cristina de Brito Azevedo - Presidente do
CRM-PA e SPLIT SERVICE REFRIGERAÇÃO E COMERCIO LTDA - SR. MARCLEYTON DA SILVA E
SOUZA .

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 5/2022 - CRM-PR AO CONTRATO Nº 27/2020-CRM-PR
Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ. Contratada: MENDES & DE
PAULA LTDA, CNPJ 00.078.214/0001-80. Objeto: Serviço continuado e eventual de vigia e
portaria na sede do CRM-PR em Curitiba-PR, e serviço de monitoramento eletrônico à
distância interligado ao sistema de monitoramento. Valor: Manutenção dos preços já
praticados: R$ 30.056,70/mês, para prestação do serviço de vigia e portaria e R$
138,79/mês, para prestação do serviço de monitoramento eletrônico. O valor mensal do
contrato é de R$ 30.195,49 (Trinta mil e cento e noventa cinco reais e quarenta e nove
centavos). O valor da hora para o serviço avulso de Vigia será de R$ 22,07 e de Portaria
será de R$ 22,22. Prazo: de 09/10/2022 a 31/07/2023. Base Legal: Lei 8.666-93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 5/2021 - CRM-PR AO CONTRATO Nº 27/2020-CRM-PR
Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ. Contratada: MENDES & DE
PAULA LTDA, CNPJ 00.078.214/0001-80. Objeto: Serviço continuado e eventual de vigia e
portaria na sede do CRM-PR em Curitiba-PR, e serviço de monitoramento eletrônico à
distância interligado ao sistema de monitoramento. Valor: Manutenção dos preços já
praticados: R$ 30.056,70/mês, para prestação do serviço de vigia e portaria e R$
138,79/mês, para prestação do serviço de monitoramento eletrônico. O valor mensal do
contrato é de R$ 30.195,49 (Trinta mil e cento e noventa cinco reais e quarenta e nove
centavos). O valor da hora para o serviço avulso de Vigia será de R$ 22,07 e de Portaria
será de R$ 22,22. Prazo: de 09/10/2022 a 31/07/2023. Base Legal: Lei 8.666-93.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO
DE PERNAMBUCO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/2022 - UASG 389176

Processo nº 46/2022. Contratação de empresa para prestação de serviços de
SEGURO PREDIAL, para a Sede do Conselho Regional de Medicina do Estado de
Pernambuco - CREMEPE, conforme condições, características e especificações constantes
no Projeto Básico, em conformidade ao parágrafo 3§, artigo 75, da Lei 14.1333/2021.
Contratada: ALLIANZ SEGUROS S/A. Inscrita no CNPJ 61.573.796/0001-66. Dotação
orçamentária: 6.2.2.1.1.33.90.39.056 - Seguro de Veículos Automotores.

Valor do prêmio: R$ 1.579,42. Vigência da Apólice 09/07/2022 Até
09/07/2023.

Recife, 6 de julho de 2022.
MAURÍCIO JOSÉ DE MATOS E SILVA

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 116/2022; Inexigibilidade de Licitação nº 007/2022; Objeto:
Locação de sala comercial com objetivo de instalar a Delegacia Seccional de Santa Maria
Contratada: Irena Sachet Masoni representada por Habitalar Imóveis Ltda; CNPJ
88.686.589/0001-74; Valor: R$ 2.900,00 mensal; Dotação orçamentária:
6.2.2.1.1.33.90.36.005- Locação de Imóveis. Assinatura: 24/06/2022; Vigência: 01/07/2022
a 30/06/2023; Fundamento Legal: Lei 14.133/2021, Art. 74, V.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-07T02:28:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




